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UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -
GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

-

Universidad Naclonal

Abierta y a Distancia

EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS
PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

INVITACION PUBLICA No. 1 de 2023
ORIETO SUMINISTRAR EL SERVICIO LOGISTICO DE SEGURIDAD PARA LAS SEDES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y DISTANCIA UNAD A
NIVEL NACIONAL, DE CONFORMIDAD CON LA SALVAGUARDA DE LOS ACTIVOS A CARGO Y DE PROPIEDAD DE LA INSTITUCION
PROPONENTE AUTENTICA SEGURIDAD LIMITADA
NI 800.138.597-0 FECHA E\m.uacmul 22/01/2023

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL I S 20.837.539.152,00 I IVA INCLUIDO E

| CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA
DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION

COPIA DEL RUT e ) S| NO NO CUMPLE
|DECLARACION DE RENTA 2021 Sl NO NO CUMPLE
IDCICUMENTCI IDENTIDAD CONTADOR N.A. Sl NO NO CUMPLE

TARJETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO S| NO NO CUMPLE

CVAD. CONTADOR 3 MESES sl NO NO CUMPLE

DOCUMENTO IDENTIDAD R. FISCAL N.A. sl NO NO CUMPLE

TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO S| NO NO CUMPLE

CVAD. REV. FISCAL 3 MESES S| NO NO CUMPLE

ESTADOS FINANCIEROS
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION

|esTanos FinANCIEROS 2019 2019 s| NO NO CUMPLE
|[estAbos FinANCIEROS 2020 2020 sl NO NO CUMPLE
|esTapOS FINANCIEROS 2021

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) 2021 sl NO NO CUMPLE

ESTADO DE RESULTADOS 2021 s| NO NO CUMPLE
|esTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2021 s| NO NO CUMPLE

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2021 si NO NO CUMPLE

CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2021 sl NO NO CUMPLE

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2021 sl NO NO CUMPLE

DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2021 st NO NO CUMPLE

RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA NO CUMPLE

OBSERVACION

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

LA PROPUESTA NO ESTA FOLIADA {NUMERAL 4.15. TERMINOS DE REFERENCIA)

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CONTADORA UNAD

SN
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Universidad Nacional
Ablerta v a Distancia

UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -

GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS

PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

INVITACION PUBLICA No. 1 de 2023
SUMINISTRAR EL SERVICIO LOGISTICO DE SEGURIDAD PARA LAS SEDES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y
OBIETO DISTANCIA UNAD A NIVEL NACIONAL, DE CONFORMIDAD CON LA SALVAGUARDA DE LOS ACTIVOS A CARGO Y DE
PROPIEDAD DE LA INSTITUCION
PROPONENTE COMPARNIA DE VIGILANCIA PRIVADA SERSECOL LTDA
NIT 800.217.949-9 FECHA EVALUACIONI 22/01/2023
VALOR PRESUPUESTO OFICIAL I S 20.837.539.152,00 I IVA INCLUIDO E’
| CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA
DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION

COPIA DEL RUT YA s\ si CUMPLE FOLIO 359

DECLARACION DE RENTA 2021 Sl M CUMPLE FOLIO 339

DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADOR N.A. Sl Sl CUMPLE FOLIO 345

TARIETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO Sl Sl CUMPLE FOLIO 346

CVAD. CONTADOR 3 MESES sl S| CUMPLE FOLIO 354

DOCUMENTO IDENTIDAD R. FISCAL N.A. Sl S1 CUMPLE FOLIO 343

TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO s sl CUMPLE FOLIO 344

CVAD, REV, FISCAL 3 MESES sI sl CUMPLE |[Fouo 353

ESTADOS FINANCIEROS
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION

ESTADOS FINANCIEROS 2019 2019 sl S| CUMPLE ENTRE FOLIOS 223 AL 335
|ESTADOS FINANCIEROS 2020 2020 Sl Sl CUMPLE ENTRE FOLIOS 223 AL 335
|esTADOS FiNANCIEROS 2021
|E5TADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) 2021 Sl Sl ICUMPLE FOLIO 225
|estabo pe ResuLTADOS 2021 st S| CUMPLE FOLIO 230
|ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2021 Si Sl CUMPLE FOLIO 240

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2021 Si Si CUMPLE FOLIO 235

CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2021 Sl Sl CUMPLE FOLIO 312

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2021 Sl S CUMPLE FOLIO 292 AL 304
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2021 sl Sl CUMPLE IFOLIO 333 AL 335
RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA CUMPLE

QBSERVACION

EL PROPONENTE CUMPLE CON LA DOCUMENTACION FINANCIERA SOLICITADA

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CONTADORA UNAD
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Universidad Nacional

UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -
GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Ablerta v a Distancia

EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS
PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

INVITACION PUBLICA No. 1 de 2023
SUMINISTRAR EL SERVICIO LOGISTICO DE SEGURIDAD PARA LAS SEDES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y
OBJETO DISTANCIA UNAD A NIVEL NACIONAL, DE CONFORMIDAD CON LA SALVAGUARDA DE LOS ACTIVOS A CARGO Y DE
PROPIEDAD DE LA INSTITUCION
PROPONENTE VIGIAS DE COLOMBIA S R L LIMITADA
NIT 860.050.247-6 FECHA E\MLUAUON' 22/01/2023
VALOR PRESUPUESTO OFICIAL I S 20.837.539.152,00 IVA INCLUIDD II'
| CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA
DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION

COPIA DEL RUT e sl sl CUMPLE FOLIO 358

DECLARACION DE RENTA 2021 S| ] CUMPLE FOLIO 338

DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADOR N.A. S| sl CUMPLE FOLIO 342

TARJETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO S| S| CUMPLE FOLIO 341

CVAD. CONTADOR 3 MESES sl sl CUMPLE FOLIO 352

DOCUMENTO IDENTIDAD R. FISCAL N.A. sl sl CUMPLE |FoLio 343

TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO Sl Sl CUMPLE IFOUO 344

CVAD, REV. FISCAL 3 MESES s| S| CUMPLE |FoLio 353

ESTADOS FINANCIEROS
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION | OBSERVACION

|estapos FinaNCiEROS 2019 2019 S| st CUMPLE |ENTRE FOLIOS 223 AL 335
|estapos FinaNCiEROS 2020 2020 Sl st CUMPLE |ENTRE FOLIOS 223 AL 335
|estapos FiNANCIEROS 2021
|ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) 2021 sl sl CUMPLE |FoLio 223
|esTADO DE RESULTADOS 2021 sl S| CUMPLE |Fouo 228

ESTADO FLUIOS DE EFECTIVO 2021 sl 51 CUMPLE |[Fouio 238

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2021 S| sl CUMPLE FOLIO 233

CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2021 sl sl CUMPLE FOLIO 309

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2021 st 5| CUMPLE FOLIO 260 AL 275
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2021 st sl CUMPLE FOLIO 322 AL 324
RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA CUMPLE

OBSERVACION

EL PROPONENTE CUMPLE CON LA DOCUMENTACION FINANCIERA SOLICITADA

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CONTADORA UNAD
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CONTINUACION EVALUACION cociimssimmsssssssaasmans

INVITACION PUBLICA No.

[+ ]

de | 2,023 |

PROPONENTE |

UNION TEMPORAL SEGURIDAD 2023

nro | 860.050,247-6 / 800.217.949-9 |
| EVALUACION FINANCIERA
EN ATENCION AL NUMERAL B.2-ASPEC IERDS- LA SIGLIENTE 13N ES TOMADA DEL RUP, PARA ACLARAR 1N ADICIONAL RELAC EM EL MENC DOCUMENTD, SEC LA DOC FINANCIERA ¢ ENEL
NUMERAL £,14, 5! FL FROFONENTE ES UNION TEMPORAL O CONSORCIO, SE AR LA 10N DE FORMA INDICAKDO EL PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE CADA UND
Fcton s coveson ——
VIGIAS DE COLOMBIA SERSECOL VIGIAS DE COLOMBIA SERSECOL VIGIAS DE COLOMBIA SERSECOL
[ aje de Participacion an el C Toy/o
e el 80% 20% 80% 20% 80% 20%
CONCEPTO ANO 2021 A0 2021 ARO 2020 ARO 2020 ARD 2019 ARD 2019
ACTIVOS CORRIENTES $ 10.658.741.401,00 | & 2,902.492.646,00 | § 13.676.714.079,00 | § 3.817.932.6456,00 11,789.720,688,00 | § 3.679,127.600,00
[ACTIVOS NO CORRIENTES 8 12.809.976.311,00 | § 706.535.436,00 | § 10.620.885,793,00 | § 833.992.987,00 | & B8.,671.780,234,00 | 5 654,430,527,00
TOTAL ACTIVOS $  23.468.717.712,00 [ § 3,609,028.082,00 | §  24.287.599.872,00 | § 4.651,925.633,00 | § 20.461.500.922,00 | §  4,333,558.127,00
PASIVDS CORRIENTES $ 2.322,232.894,00 | & 1.170.425.131,00 | § 3.920.502.875,00 | § 1.621.998,322,00 2.079.076,195,00 | § 1.472.577.703,00
RESERVAS $ - 1§ - 15 - |§ - 1$ - |$ -
PASIVOS NO CORRIENTES $ 1.090.393,182,00 | § 59.605.278,00 | 5 627.727.072,00 | § 625.000.000,00 | $ 217.744.238,00 | & 625,000,000,00
TOTAL PASIVOS $  3.412.626.076,00 [ § 1.230.030.409,00 | § 4,548.229,947,00 | § 2.245,998.322,00 | § 2.296.620.433,00 | §  2.087.577.703,00
TOTAL PATRIMONIO s 20.,056,091,636,00 | & 2.378.997.673,00 | § 19.749.369,925,00 | § 2,404.927.311,00 | $ 18.164,680.489,00 | § 2.235,980,424,00
TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL 5 2.716.514,169,00 | § 532.211.616,00 | § 31,692.467,560,00 | § 1.038.954.021,00 | 5 2,368,970,045,00 | § 944,435,760,00
TOTAL UTILIDAD NETA
GASTO POR INTERESES F 6.688.840,00 | $ 29.343,750,00 | § 16,561,473,00 | § 1.503,900,00 | $ 100.967.237,00 | & 15.473.141,00
INDICADOR FORMULA ARD 2021 Afio 2020 AR 2019
Actlve Corrlente /Pusivo
INDICE DE LIQUIDEZ Cormente 4,35 3,38 5,19
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO Pasivo Total / Activa Total 15% 20% 13%
COBERTURA DE INTERESES o et 203,18 233,34 24,85
|RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO u:;:;: 'rm; 14% 19% 14%
ANO FISCAL APLICABLE A LA INVITACION PUBLICA [ VIGENCIA 2020 ]
INDICADOR FORMULA Exigido ARO 2020 VALORACION ARO 2020
Criterlo valor
INDICE DE LIQUIDEZ Activo Corrlente /Pasivo mayor o iguala 2 2 3,38 CUMPLE
NIVEL DE EN ;
DEUDAMIENTO At menor o lgual sl 50% 50% 20% CUMPLE
COBERTURA DE INTERESES Uritdad Operacional / Gastos de | uyor o Igual a 15 15 233,34 CUMPLE
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO :’""‘“ opsraciorsl / mayor o igual 310,10 10% CUMPLE

RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS

RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA

EEi

OBSERVACION

EL PROPONENTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS INDICADORES FINANCIEROS

NOMERE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

aTADC}RA UNAD o~



